

## Nr 434.

Av herr **Andersson** i Tungelsta, om årligt understöd åt *Harry Carl Bernhard Carlzén*.

Under skolskjutning med karbin vid Södermanlands regemente den 23 februari 1923 avlossades av värnpliktige G. D. Hammar genom oförsiktighet ett vådaskott, vilket träffade värnpliktige H. C. B. Carlzén i vänstra fotleden med påföljd, att benet måste amputeras.

Enligt utslag av Kungl. Maj:ts och rikets krigshovrätt förpliktades Hammar att, utöver den skadeersättning, som kunde komma att från riksförsäkringsanstalten utgå till Carlzén, årligen utgiva tvåhundra kronor. Av riksförsäkringsanstalten har Carlzén tillerkänts en livränta å 450 kronor för år.

Efter därom gjord hemställan har Carlzén dessutom genom beslut av Kungl. Maj:t tillerkänts 500 kronor för anskaffande av protes. Under framhållande av att Hammar icke till någon del kunnat fullgöra den honom ådömda skadeersättningen, har Carlzén hemställt hos Kungl. Maj:t att bli tillerkänd tvåhundra kronor årligen av statsmedel. Denna begäran har dock ej föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Den olyckshändelse med därav följande svåra lyte, som Carlzén utan eget förvållande blev utsatt för under fullgörandet av sin värnpliktstjänstgöring, har djupt ingripit i hans liv. För att skaffa sig utkomst har Carlzén sedan några år tillbaka tillsammans med sina syskon arrenderat ett torp i Österhaninge socken, där vederbörande gjort sig förtjänt av de bästa vitsord för arbetsamhet och skötsamhet. Syskonen leva i små ekonomiska förhållanden, varför Carlzén är i behov av ekonomisk hjälp.

Den omständigheten, att Carlzén helt synes gå miste om den skadeersättning, som Hammar förpliktigats erlægga, medför, att den ersättning han erhåller, fyrahundrafemtio kronor, från riksförsäkringsanstalten, icke motsvarar den minskning i vederbörandes arbetsförmåga, som lytet vållar.

Det synes därför vara i överensstämmelse med rättvisa och billighet att Carlzén erhåller ytterligare någon ersättning från staten.

Åberopande det anförda får jag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att Harry Carl Bernhard Carlzén må utöver honom från riksförsäkringsanstalten tillerkänd livränta från och med den 1 januari 1935 under sin återstående livstid från anslaget till

diverse pensioner och understöd m. m. uppbära ett  
årligt understöd av 200 kronor, utan rätt att därå  
åtnjuta dyrtidstillägg.

Stockholm den 23 januari 1935.

*Allan Andersson.*

---